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NOC BIBLIOTEK” w gminie Nagłowice

         W tym roku, 11 października odbyło się 10-jubileuszowe wydanie
Ogólnopolskiej Nocy Bibliotek. Noc Bibliotek to ogólnopolska akcja przekonująca
do czytania poprzez promocję lokalnych bibliotek jako najbliższych miejsc
spotkań z kulturą, z różnorodnymi zasobami i bezpłatną ofertą dla społeczności,
sprzyjających wymianie i integracji. Centrum Edukacji Obywatelskiej akcję
zainicjowało i rozwija pod patronatem Biblioteki Narodowej, z udziałem
współorganizatorów – Fundacji ABCXXI – Cała Polska czyta dzieciom oraz
Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego, a także licznych partnerów i
patronów.

         W Nagłowicach w ramach akcji „Noc Bibliotek” zostały zorganizowane dwa
wydarzenia. Pierwsze z nich odbyło się 11 października w Dworku Mikołaja Reja,
i było kierowane głównie do dorosłych odbiorców. Był to koncert zespołu Plateau
„Od Grechuty do Cohena. Niebanalnie o miłości.” Zespół Palteau już od ponad
20 lat łączy poetyckie teksty z piękną melodią. Członkowie zespołu bawią się
muzyką, grają nie tylko na gitarach czy ukulele, ale też na cymbałkach czy
nawet pile do drewna. Tak właśnie było też w Nagłowicach, co bardzo przypadło
do gustu zgromadzonej publiczności. Zespół promował swoją już siódmą płytę
„Przesilenie”, jednak podczas występu nie zabrakło największych autorskich
przebojów takich jak: „Niebezpiecznie piękny świat” czy „Nic nie pachnie tak jak
ty” z bestsellerowej płyty „Projekt Grechuta”. Był to koncert pełen wzruszeń,
wspólnego śpiewania i elementów stand-up’u.

         Dla młodszej widowni, 18 października w Oddziale Dziecięco-
Młodzieżowym Samorządowej Biblioteki w Gminnym Ośrodku Kultury odbył się „
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Czarodziejski wieczór z Harrym Potterem’. Było to wyjątkowe wydarzenie, które
na długo zostanie w pamięci najmłodszych czytelników. Z okazji Nocy Bibliotek,
pomieszczenia Gminnego Ośrodka Kultury w Nagłowicach zamieniły się w
Hogward-szkocką szkołę magii i czarodziejstwa. W przepięknej, zamkowej
scenerii odbyła się prawdziwa lekcja czarów, podczas której uczniowie zostali
przydzieleni do jednego z czterech domów magii, z których każdy ma swoją
zaszczytną historię i z każdego z nich wyszli na świat słynni czarodzieje i
znakomite czarodziejki. Dzieciaki w roli początkujących uczniów magii czuły się
wyśmienicie, własnoręcznie wykonywały różdżki, które następnie posłużyły im
do rzucania zaklęć. Nie zabrakło też eksperymentów i magicznych eliksirów,
które okazały się największym zaskoczeniem i sprawiły najmłodszym wiele
radości. Na koniec tego ekscytującego wydarzenia, wszyscy uczestnicy mieli
okazję skosztować niecodziennych przekąsek i smakołyków przygotowanych
specjalnie na tę okazję.  

         Obydwa wydarzenia zorganizowane w ramach akcji „Noc Bibliotek”
cieszyły się dużym zainteresowaniem i miały liczną grupę sympatyków, zarówno
tych starszych jak i młodszych czytelników. Okazuje się, każda forma promocji
czytelnictwa ma moc, zachęca do korzystania z zasobów bibliotek, instytucji
kultury, które wychodzą do mieszkańców z ofertą dla osób w każdym wieku i
stanowią lokalne centra żywej kultury i edukacji.
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